
令和 4年１2月吉日 

関係各位 

サッカー部を応援いただける皆様 

 

                                                               岐阜県立可茂特別支援学校 

P T A 会 長      伊藤 佳苗 

同窓会後援会会長  武市 奈都代 

校     長      髙井 繁喜 

              

                              
 

全国大会出場 寄付金のお願い 
 

 

 

 

 

師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より当校の

教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当校サッカー部は、第 8回全国知的障害特別支援学校高等部サッカー選手権「もうひとつの高校

選手権 2022」岐阜県予選会において強豪校を破って優勝し、７年ぶり 2回目の全国大会出場が決定いた

しました。 

全国大会は、関東、東海、関西、九州の各ブロックから県予選を勝ち抜いた強豪 12チームが集い、特別

支援学校高等部サッカー部の日本一を決める大会です。 

選手たちは、ふるさと岐阜への誇りと愛着をもち、清く、優しく、たくましく生きていこうとする心、“清

流スピリット”を胸に、可茂地区の皆様と“オール岐阜”の後ろ盾で“日本一”を目標に掲げ、日々努力し

ています。皆様のご期待に応える活躍ができますよう、これまで以上の応援ならびに温かいご声援を宜しく

お願いいたします。 

尚、この度の全国大会出場にあたり、大会参加経費その他の諸活動資金、またボロボロになったユニホ

ーム新調費用等に加え、新型コロナウィルス感染症の影響により、経済情勢も厳しく、また何かと出費が

かさむことが予測されます。当校部活動後援会 PTA会計より支援はあるものの、不足分をサッカー部員だ

けで賄うことは大変な負担となります。 

つきましては誠に恐縮ではございますが、皆様方からのご支援を賜りたく、お願い申し上げます。 

なお、今回のご寄付につきましては、サッカー部の支援をさせていただき、サッカー部の今後の活動充

実のため、有効に活用させていただきます。 

末筆ながら、皆様のご健康とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

全国大会出場寄付金趣意書 

 

１ 名称 

岐阜県立可茂特別支援学校サッカー部 

第 8回全国知的障害特別支援学校高等部サッカー選手権「もうひとつの高校選手権 2022」 

 

２ 目的 

第 8回全国知的障害特別支援学校高等部サッカー選手権「もうひとつの高校選手権 2022」の出場に関

わる諸経費の支援援助。余剰金がある場合はサッカー部の活動支援補助金に充てる。 

 

３ 募集期間 

令和 4年 12月 1日～ 令和 5年１月末日 

 

４ 寄付金額 

1口（20,000円）からお願いいたします。 

 ※生徒への応援として、できる限りのご協力を頂けると大変助かります。 

 

５ 寄付金の納入について下記の 2通りとなります。 

① 振込み：下記の口座にお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

② 現金受付：学校事務室で受け付けています。直接事務室にてお納めください。 

 

6 その他 

  ・収支決算については、本校ホームページに会計報告を掲載いたします。 

  ・ご寄付をいただいた方の一覧は、当校広報誌にて保護者等関係者にご報告をさせていただきます。 

   （※ご寄付いただいた方を把握したいので、大変お手数ですが、振り込み後に「お名前・振込日・

金額」を学校事務〈0574-28-3150〉までご連絡ください。） 

 

7 お問い合わせ 可茂特別支援学校 PTA会長 伊藤佳苗 電話 090-6462-2899 

【振込先】大垣共立銀行  可児支店  

口座   普通 

口座番号  ５１００８７ 

名義：部活動後援会可茂特別支援学校 PTA 

会長 伊藤佳苗  

※振込手数料は振込人のご負担でお願いいたします。 

※領収書は   ？   とさせていただきます。     


